Acordam os membros do colegiado, por unanimidade de votos DAR PROVIMENTO PARCIAL ao recurso voluntário para restabelecer a dedução com dependentes relativas a Docinea Aparecida Gonçalves, José Masson Junior e Neilor Paulo Masson; por restabelecer-se despesas de educação tal e qual declaradas pelo contribuinte, no valor total de R$ 7.378,41 (sete mil, trezentos e setenta e oito reais), observado o limite legal; e de despesas médicas no valor total de R$ 20.691,56 (vinte mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos), nos termos do voto do relator. 

(assinado digitalmente)
 Jorge Claudio Duarte Cardoso - Presidente. 
 (assinado digitalmente)
 Carlos André Ribas de Mello  - Relator.

EDITADO EM: 10/07/2013
 Participaram da sessão de julgamento os conselheiros:

[...]

PROVIMENTO PARCIAL ao recurso voluntário para restabelecer a dedução com dependentes 
relativas  a  Docinea  Aparecida  Gonçalves,  José Masson  Junior  e  Neilor  Paulo Masson;  por 
restabelecer­se despesas de educação tal e qual declaradas pelo contribuinte, no valor total de 
R$ 7.378,41 (sete mil, trezentos e setenta e oito reais), observado o limite legal; e de despesas 
médicas no valor total de R$ 20.691,56 (vinte mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta 
e seis centavos), nos termos do voto do relator.  

 

(assinado digitalmente) 

Jorge Claudio Duarte Cardoso ­ Presidente.  

(assinado digitalmente) 

Carlos André Ribas de Mello  ­ Relator. 

 

EDITADO EM: 10/07/2013 

Participaram da sessão de julgamento os conselheiros: